
Elektronické obchody 
Invexové číslo Chip CD je věnováno elektronickému obchodování. Ačkoliv prvotní boom e-
shopů je už za svým horizontem a zájem nakupujících je spíše vlažný, čísla nekompromisně 
vykazují dlouhodobý nárůst obratu. Nedokonalé systémy jsou nahrazovány stabilními 
profesionálními řešeními, která dokáží bezpečně obhospodařit i elektronické platby, trpící 
zatím nedůvěrou tuzemských zákazníků. 

Po účetních programech a ekonomických informačních systémech jde o druhé nejsilnější téma, 
které pro CD vypisujeme. Je to celkem pochopitelné, protože tato oblast programování se přímo podílí na 
generování zisku. Mezi prezentacemi najdete nabídky na využití ucelených řešení, kdy stačí vyplnit 
katalogové listy prodejny a systém už se postará o ostatní. Najdete tu však i tipy na levnější statická 
řešení a webhostingy pro umístění dat na internetu.  

WebGen 
Na Chip CD najdete program, který dokáže vygenerovat internetový obchod přímo na vašem 

počítači. Hotové stránky pak stačí přesunout na internetový server nebo třeba vypálit na prezentační CD. 
Zajímavé je především to, že jde o statické stránky, a tak není potřeba žádný server s dynamickými 
databázemi. Pomocí tohoto generátoru může e-shop provozovat opravdu každý. Podobné řešení nabízí i 
systém Gen-e-shop, založený na JavaScriptu. Čtenáři mohou při jeho nákupu využít speciální slevu. 

Rubrika Téma měsíce 

Nová rubrika C# 
Zájem čtenářů o programování vedl k založení nové rubriky, která sdružuje příspěvky k jednotlivým 

programovacím jazykům. Vedle Delphi a Visual Basicu nám dělá radost C++ PHP i Flash. Nejnovějším 
přírůstkem je rubrika C# - objektově orientované jazyky jsou prostě v kurzu. A ještě jedna výzva: hledáme 
spolupracovníka, který by se dlouhodobě staral o rubriku zabývající se programováním v Java. 

Ashampoo WinOptimizer 2000 
Nejrůznějším nástrojům pro optimalizaci Windows jsme se na stránkách Chipu i na CD věnovali 

bezpočtukrát. Každý pokročilý uživatel má svůj oblíbený čistič registrů a knihoven DLL či program pro 
bezpečné vymazání dočasných souborů internetu. Proč ale používat více nástrojů, když stačí jeden? Na 
Chip CD tentokrát naleznete plnou verzi programu Ashampoo WinOptimizer 2000, který všechny tyto 
funkce spojuje do jednoho uživatelského prostředí. 

Rubrika Zkuste si sami 

Operační systémy 
Posílena byla i nyní už samostatná rubrika operačních systémů. Budete v ní nacházet jak programy 

pro Windows a úpravy jejich vzhledu, tak hlavně programy pro Mac OS a Linux. Očekáváme, že 
osamostatnění přinese i větší pozornost ze strany čtenářů, protože doposud byly tyto příspěvky poněkud 
zastrčené v rubrice Zkuste si sami. 

Tři nové testy 
Redaktoři Chipu nezaháleli ani o prázdninách a v srpnu připravili tři srovnávací testy programů. První

je test deinstalačních utilit, které při odinstalaci dokonale odstraní všechny součásti programů. Více v 
textu na 132. 

Chránit si důvěrná data heslem by v současnosti mělo být nepsaným pravidlem. Smůla ovšem je, 
když si na některé heslo později nemůžete vzpomenout. Jedinou nadějí mohou být v takovém případě 
nástroje pro rekonstrukci hesel. 

Více v textu Prolamovače hesel na 154. Zajímá vás, co se děje s vaším počítačem během vaší 
nepřítomnosti? Pomocí nástrojů pro sledování činnosti klávesnice z testu Bond ve vašich službách se 
dozvíte vše potřebné 114. Klávesnicoví špioni se ale dají využít například i pro zálohu při pořizování 
důležitých dat. 

Rubrika Zkuste si sami 



Prezentace fotografií 
Prohlížeče obrázků jsou výdělečným artiklem. Společně s boomem digiťáků jsou vyhledávány i 

programy, které zabezpečí základní editační a archivační funkce. Pokud zvládají i přípravu HTML 
katalogů a vypalování, je to k jejich dobru. Tento měsíc se věnujeme digitálním fotografiím mnohem více, 
než je obvyklé. 

Rubrika Zkuste si sami 

Úřad není labyrint 
Každého z nás postihne čas od času nepříjemná povinnost vyřídit nějakou úřední záležitost. 
A někdy vystojíme frontu jen proto, abychom se dozvěděli, že nemáme ověřený podpis či že nám 

chybí rodný list. Po dohodě s Ministerstvem vnitra ČR a Policií České republiky jsme se rozhodli, že na 
Chip CD zařadíme upravenou off-line verzi webu Úřad není labyrint, který má za úkol jednoduchým 
způsobem občana navést na příslušnou informaci a co nejvíce mu pomoci s vyřízením jeho problému. 

Rubrika Bonus 

Worm Wars 2 
Hry pro vás opět připravila kolegyně Martina: "Hra Worm Wars mě překvapila svou hratelností. 

Druhé pokračování jde sice po stopách svého předchůdce, ale v mnoha ohledech ho předčí. Už nestačí 
sem tam někoho líně sestřelit a čekat na dalšího červa. Musíte střílet, střílet a střílet. Všechno je v 
pohybu, nikdo vás ani na vteřinu nenechá na pokoji. Novou vychytávkou je i nakupování zbraní a posil. 
Renovace se dočkalo i ovládání - levé myšítko je pro chůzi a pravé je pro střílení. Rovněž nepřátelé 
získali vylepšenou inteligenci...". Co dodat? Zkuste a uvidíte sami. 

Rubrika Oddech 

Tématem listopadového Chip CD budou grafické programy. Můžeme prozradit, že máme připravenu 
plnou verzi programu Cinema 4D XL 6, což je systém pro zájemce o stale více atraktivní 3D grafiku. K 
programu připravujeme českou lokalizaci, návod a manuál. Přípravy na Invex jsou v plném proudu a naše
redakce se na veletrh informačních technologií moc těší. Připomínáme, že v našem hlavním výstavním 
stánku bude k vidění počítač, který získá výherce ankety Programy vybírá Chip z čísla 9/03. Také 
upozorňujeme na nové možnosti předplatného, které nyní zahrnují i možnost objednávky Chipu s DVD. 
Vzhledem k tomu, že právě vychází druhé číslo Chip speciálu o digitálním videu "Video a počítač", 
připravili jsme potřebné objednávkové formuláře do rubriky Z redakce. Stačí je vyplnit a jedním tlačítkem 
data odeslat na náš server - do týdne u vás zazvoní pošťák se zásilkou. 

Za redakci Chip Martina Bartuňková a Vlastimil Bret

PLNÉ VERZE NA CHIP CD 
Ashampoo WinOptimizer 2000 - optimalizace registrů a knihoven 
Generátor e-shopů WebGen - vlastní e-shop snadno a rychle 


	Elektronické obchody

